1/4Typenreihe: RVE-G-25-… Referenz: 170-P-050006-DE-01/01.2021
-- Einschraubventil
-- Im geschlossenen Zustand sehr dicht
-- Hohe Druckbelastbarkeit
-- Besonders geeignet als Saugventil
-- Optional Drosselung in Sperrrichtung
-- Bei der Variante mit metallischer Dichtkante keine
Weichdichtung, dadurch unabhängig von Temperatur

Bedarf Rücksprache mit Bucher Hydraulics).
4/4Typenreihe: RVE-G-25-… Referenz: 170-P-050006-DE-01/01.2021
Bestellangaben
= Rückschlagventil in Plattenausführung, einschraubbar
z.B.
RVE
G = Einschraubgewinde G 1''
03 = Öffnungsdruck 0,2 bis 0,3 bar
1 = Öffnungsdruck 1,0 bar
2 = Öffnungsdruck 2,0 bar
(ohne) = keine Düsenbohrung
D04 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,4 mm
D05 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,5 mm
D06 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,6 mm
D08 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,8 mm
D10 = Düsenbohrung mit Durchmesser 1,0 mm
D12 = Düsenbohrung mit Durchmesser 1,2 mm
D15 = Düsenbohrung mit Durchmesser 1,5 mm
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(ohne) =
V =
_____-_D10 -03-25 -GRVE --
25 = Nenngröße 25, QNenn 140 l/min
(ohne) = O-Ring Dichtung, Ventil stirnseitig plan, Bohrungsform REG-01
D20 = Düsenbohrung mit Durchmesser 2,0 mm
D25 = Düsenbohrung mit Durchmesser 2,5 mm
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung